ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
7 июня 2022 года „ 446-пп  №_________________

Иркутск

О внесении изменений в региональную программу модернизации
первичного звена здравоохранения Иркутской области

на 2021 - 2025 годы

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 9 октября 2019 года № 1304 «Об утверждении принципов модернизации
первичного звена здравоохранения Российской Федерации и Правил
проведения экспертизы проектов региональных программ модернизации
первичного звена здравоохранения, осуществления мониторинга и контроля
за реализацией региональных программ модернизации первичного звена
здравоохранения», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава
Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в региональную программу модернизации первичного звена
здравоохранения Иркутской области на 2021 - 2025 годы, утвержденную
постановлением Правительства Иркутской области от 15 декабря 2020 года
№ 1053-пп (далее -  региональная программа), следующие изменения:

1) в разделе 1 «ХАРАКТЕРИСТИКА ТЕКУЩЕГО СОСТОЯНИЯ
СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ»:

абзацы сороковой, сорок первый изложить в следующей редакции:
«4. Иркутский район, п. Малая Топка, численность населения 2452

человека, из них дети до 17 лет -  831 человек. Расстояние от п. Малая Топка
до ближайшей медицинской организации -  ФАП п. Горный 12,1 км. Время
доезда от текущего населенного пункта до поликлиники п. Дзержинск,
оказывающей первичную врачебную медико-санитарную помощь, по дорогам
общего пользования с использованием транспорта 27 минут, расстояние
13,4 км. Планируется строительство врачебной амбулатории в 2025 году.

5. Иркутский район, п. Парфеновка, численность населения 408 человек,
из них дети до 17 лет -  82 человека. Расстояние от п. Парфеновка до
ближайшей медицинской организации -  ФАП п. Горный 12,3 км. Время доезда
от текущего населенного пункта до поликлиники п. Дзержинск, оказывающей
первичную врачебную медико-санитарную помощь, по дорогам общего
пользования с использованием транспорта 27 минут, расстояние 13,3 км.
В 2025 году планируется строительство врачебной амбулатории в п. Малая
Топка, расстояние до данной медицинской организации будет менее 6 км.»;

2

абзац сорок пятый изложить в следующей редакции:
«9. Иркутский район, з. Глазунова, численность населения 139 человек,

из них дети до 17 лет -  25 человек. Расстояние от з. Глазунова до ближайшего
структурного подразделения медицинской организации -  ФАЛ д. Столбова
7,1 км. Время доезда от з. Глазунова до Уриковской врачебной амбулатории,
оказывающей первичную врачебную медико-санитарную помощь, по дорогам
общего пользования с использованием транспорта 12 минут, расстояние 13 км.
Возведение ФАЛ в з. Глазунова предусмотрено за счет средств областного
бюджета в рамках государственной программы Иркутской области «Развитие
здравоохранения» на 2019-2024 годы, утвержденной постановлением
Правительства Иркутской области от 6 ноября 2018 года № 816-пп (далее -
государственная программа «Развитие здравоохранения»).»;

абзац сорок седьмой изложить в следующей редакции:
«11. Иркутский район, д. Новогрудинина, численность населения 470

человек, из них дети до 17 лет -  229 человек. Расстояние от д. Новогрудинина
до ближайшего структурного подразделения медицинской организации -
ФАЛ п. Падь Мельничная 17 км. Время доезда от д. Новогрудинина до
поликлиники в п. Молодежный, оказывающей первичную врачебную медико-
санитарную помощь, по дорогам общего пользования с использованием
транспорта 35 минут, расстояние 25 км. Возведение ФАЛ в д. Новогрудинина
предусмотрено за счет средств областного бюджета в рамках государственной
программы «Развитие здравоохранения».»;

абзац пятьдесят третий признать утратившим силу;
в абзаце семьдесят шестом цифры «869» заменить цифрами «881»;
в абзаце семьдесят седьмом цифры «668» заменить цифрами «680»;
в абзаце семьдесят девятом слова «Иркутской области, утвержденной

постановлением Правительства Иркутской области от 6 ноября 2018 года
№ 816-пп» исключить;

2) приложения 3 - 5 , 7 - 1 0 к  региональной программе изложить в новой
редакции (прилагаются).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора YL
Иркутской области -  Председатель Ш  а  , ,  j  /
Правительства Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru